

単 価 合 意 書

令和7年9月16日に契約したR7横浜国道事務所管内歩道橋補修工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和07年09月19日

発注者 住所 神奈川県横浜市中区新港1-6-1

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局横浜国道事務所長 西村 徹

受注者 住所 東京都立川市曙町2-4-3

氏名 ライト工業株式会社 関東防災統括支店 常務執行役員支店長 佐藤 秀朗

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
【荏田第二歩道橋】		式	1		5,135,075	
橋梁附属物工		式	1		645,638	
排水施設工		式	1		645,638	
既設排水管撤去	ガス切断					
		kg	10	3,431	34,310	
既設排水金具撤去	ガス切断					
		kg	70	3,430	240,100	
排水管	塩ビ管 VP75A					
		m	4	92,807	371,228	
橋梁補修工		式	1		1,701,525	
主桁補修工		式	1		76,312	
あて板補修		t	0.008	9,539,019	76,312	
横桁補修工		式	1		304,699	
あて板補修		t	0.007	11,186,144	78,303	
既設横桁撤去	[-150×75×4×1541 ガス切断					
		t	0.028	5,541,413	155,159	
横桁設置	[-150×75×4×1541					
		t	0.028	2,544,202	71,237	
床版補修工		式	1		279,655	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
あて板補修		t	0.117	2,390,218	279,655	
橋脚補修工		式	1		25,340	
あて板補修		t	0.003	6,660,027	19,980	
シール材	シリコン系	m	2	2,680	5,360	
ひび割れ補修工		式	1		189,846	
低圧注入工法	25m未満 エポキシ	構造物	1	189,846	189,846	
断面修復工		式	1		825,673	
断面補修	セラミック配合エポキシ樹脂	m2	5	86,359	431,795	
金属パテ補修	セラミック金属補修特殊パテ	m2	1.4	281,342	393,878	
現場塗装工		式	1		59,214	
橋梁塗装工		式	1		59,214	
現場塗装	F-13	m2	3	13,769	41,307	
塗替塗装	Rc-II	m2	1	15,557	15,557	
廃材回収・積込	既設塗膜	m2	1	2,350	2,350	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		2,728,698	
歩道橋足場工						
		式	1		1,546,310	
足場						
【夜間】		式	1		883,410	
吊り足場						
【夜間】		式	1		662,900	
橋梁防護工						
		式	1		45,420	
シート張防護						
		式	1		45,420	
交通管理工						
		式	1		1,136,968	
交通誘導警備員	A					
		式	1		483,984	
交通誘導警備員	B					
		式	1		425,568	
交通誘導警備員	A					
【夜間】		式	1		121,000	
交通誘導警備員	B					
【夜間】		式	1		106,416	
直接工事費						
		式	1		5,135,075	
共通仮設費						
		式	1		2,201,464	
共通仮設費						
		式	1		196,701	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		196, 701	
共通仮設費（率計上）		式	1		2, 004, 763	
純工事費		式	1		7, 336, 539	
現場管理費		式	1		5, 913, 953	
工事原価		式	1		184, 432, 666	
一般管理費等		式	1		23, 067, 334	
工事価格		式	1		207, 500, 000	
消費税相当額		式	1		20, 750, 000	
工事費計		式	1		228, 250, 000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
【元木歩道橋】		式	1		19,072,276	
橋梁附属物工		式	1		1,506,546	
伸縮継手工		式	1		1,506,546	
伸縮装置取替	歩道部 コムジョイント	m	9	167,394	1,506,546	
橋梁補修工		式	1		1,976,536	
橋梁補修工		式	1		389,160	
あて板補修		t	0.086	4,525,123	389,160	
橋脚補修工		式	1		148,578	
あて板補修		t	0.05	2,553,143	127,657	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	0.1	34,641	3,464	
型枠	一般型枠	式	1		7,232	
構造物とりこわし		m3	0.1	38,376	3,837	
チップング	厚さ2cm以下	m2	0.6	9,241	5,544	
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし	m3	0.1	3,546	354	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.1	4,902	490	
断面修復工		式	1		1,285,015	
金属ハテ補修	セラミック金属補修特殊ハテ	m2	0.7	281,342	196,939	
紫外線硬化型FRPシート		m2	0.2	168,388	33,677	
素地調整		m2	1	3,795	3,795	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.31m3 ボリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理無	構造物	1	1,045,099	1,045,099	
コンクリート殻積込・運搬(断面修復工)		m3	0.3	13,451	4,035	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.3	4,902	1,470	
目地補修工		式	1		153,783	
シール材		m	21	7,323	153,783	
現場塗装工		式	1		3,512,482	
橋梁塗装工		式	1		3,512,482	
現場塗装	F-13	m2	8	13,769	110,152	
塗替塗装	Rc-III	m2	190	15,557	2,955,830	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
廃材回収・積込	既設塗膜					
		m2	190	2,350	446,500	
仮設工						
		式	1		12,076,712	
歩道橋足場工						
		式	1		6,534,840	
足場						
【夜間】		式	1		4,738,290	
吊り足場						
【夜間】		式	1		1,796,550	
橋梁防護工						
		式	1		2,093,070	
シート・板張防護						
		式	1		1,038,450	
板張防護						
		式	1		802,550	
シート張防護						
		式	1		252,070	
交通管理工						
		式	1		3,448,802	
交通誘導警備員	A					
		式	1		1,472,118	
交通誘導警備員	B					
		式	1		1,294,436	
交通誘導警備員	A					
【夜間】		式	1		363,000	
交通誘導警備員	B					
【夜間】		式	1		319,248	

单 价 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費		式	1		19,072,276	
共通仮設費		式	1		5,501,674	
共通仮設費		式	1		583,149	
現場環境改善費（率計上）		式	1		583,149	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,918,525	
純工事費		式	1		24,573,950	
現場管理費		式	1		15,609,936	
工事原価		式	1		40,183,886	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
【青木通歩道橋】		式	1		5,438,556	
橋梁補修工		式	1		1,220,061	
橋梁補修工		式	1		216,307	
あて板補修		t	0.068	3,180,997	216,307	
橋脚補修工		式	1		353,260	
あて板補修		t	0.111	2,766,732	307,107	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	0.2	34,641	6,928	
型枠	一般型枠	式	1		11,571	
構造物とりこわし		m3	0.2	38,376	7,675	
チップ・ング*	厚さ2cm以下	m2	2	9,241	18,482	
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし	m3	0.2	2,589	517	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.2	4,902	980	
断面修復工		式	1		228,033	
金属パテ補修	セラミック金属補修特殊パテ	m2	0.4	281,342	112,536	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
紫外線硬化型FRPシート		m2	0.6	186,170	111,702	
素地調整		m2	1	3,795	3,795	
目地補修工		式	1		308,812	
シール材		m	16	7,238	115,808	
既設支持金具撤去	FB 50×6×1500	kg	28	6,893	193,004	
ひび割れ補修工		式	1		113,649	
充てん工法	20m未満 エポキシ樹脂	構造物	1	113,649	113,649	
現場塗装工		式	1		1,322,335	
橋梁塗装工		式	1		1,322,335	
現場塗装	F-13	m2	5	13,769	68,845	
塗替塗装	Rc-Ⅲ	m2	70	15,557	1,088,990	
廃材回収・積込	既設塗膜	m2	70	2,350	164,500	
仮設工		式	1		2,896,160	
歩道橋足場工		式	1		704,640	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場						
【夜間】		式	1		167,300	
足場・防護	シート+板張					
【夜間】		式	1		194,740	
朝顔						
【夜間】		式	1		342,600	
橋梁防護工						
		式	1		523,980	
板張防護						
		式	1		402,600	
シート張防護						
		式	1		121,380	
交通管理工						
		式	1		1,667,540	
交通誘導警備員	A					
		式	1		766,308	
交通誘導警備員	B					
		式	1		673,816	
交通誘導警備員	A					
【夜間】		式	1		121,000	
交通誘導警備員	B					
【夜間】		式	1		106,416	
直接工事費						
		式	1		5,438,556	
共通仮設費						
		式	1		2,328,624	
共通仮設費						
		式	1		206,635	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		206,635	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,121,989	
純工事費		式	1		7,767,180	
現場管理費		式	1		6,189,136	
工事原価		式	1		13,956,316	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
追浜本町一丁目歩道橋		式	1		14,762,133	
橋梁附属物工						
		式	1		1,675,354	
排水施設工						
		式	1		1,335,976	
既設排水柵撤去	SGP・SS41 ガス切断					
		kg	160	3,430	548,800	
排水柵	SUS304					
		kg	104	7,569	787,176	
落下物防止ネット工						
		式	1		339,378	
落下物防止ネット撤去						
		m2	13	13,053	169,689	
落下物防止ネット設置	再利用					
		m2	13	13,053	169,689	
横断歩道橋工						
		式	1		586,598	
横断歩道橋工						
		式	1		586,598	
裾隠し撤去復旧	再利用					
		m2	74	7,927	586,598	
橋梁補修工						
		式	1		988,074	
橋梁補修工						
		式	1		151,325	
あて板補修						
		t	0.075	2,017,678	151,325	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
部材取替工						
		式	1		324,994	
ナット取替	撤去 M24 (SS41) 新設M24 (SUS304)					
		箇所	24	6,860	164,640	
既設横桁撤去	[250×50×4×1440 (SS41)] カス切断					
		t	0.022	5,501,675	121,036	
横桁設置	[250×50×4×1440 (SS400)					
		t	0.022	1,787,200	39,318	
断面修復工						
		式	1		389,275	
紫外線硬化型FRPシート						
		m2	5	77,855	389,275	
シール工						
		式	1		122,480	
シール材	ポ リサルファイト 系シーリング 材 20mm					
(1)		m	40	2,861	114,440	
シール材	シリコン系シーリング					
(2)		m	3	2,680	8,040	
現場塗装工						
		式	1		6,298,519	
橋梁塗装工						
		式	1		6,298,519	
塗替塗装	Rc-Ⅲ					
(1)		m2	640	9,788	6,264,320	
塗替塗装	落書き・張り紙防止塗装					
(2)		m2	8	1,846	14,768	
防食下地	素地調整・防食下地					
		m2	3	6,477	19,431	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		5,213,588	
歩道橋足場工						
		式	1		3,610,500	
足場						
【夜間】		式	1		2,844,100	
吊り足場						
【夜間】		式	1		766,400	
橋梁防護工						
		式	1		125,010	
板張防護						
		式	1		96,450	
シート張防護						
		式	1		28,560	
交通管理工						
		式	1		1,478,078	
交通誘導警備員	A					
		式	1		544,482	
交通誘導警備員	B					
		式	1		478,764	
交通誘導警備員	A					
【夜間】		式	1		242,000	
交通誘導警備員	B					
【夜間】		式	1		212,832	
直接工事費						
		式	1		14,762,133	
共通仮設費						
		式	1		4,642,348	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		471, 884	
現場環境改善費（率計上）		式	1		471, 884	
共通仮設費（率計上）		式	1		4, 170, 464	
純工事費		式	1		19, 404, 481	
現場管理費		式	1		12, 915, 725	
工事原価		式	1		32, 320, 206	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
【東俣野歩道橋】		式	1		10,410,519	
橋梁補修工		式	1		4,937,691	
主桁補修工		式	1		54,255	
あて板補修		t	0.007	7,750,825	54,255	
横桁補修工		式	1		1,302,195	
あて板補修		t	0.002	11,633,192	23,266	
既設横桁撤去	[-250×50×4×1541 ガス切断	t	0.163	5,674,534	924,949	
横桁設置	[-250×50×4×1541	t	0.163	2,171,661	353,980	
床版補修工		式	1		549,779	
あて板補修		t	0.215	2,557,116	549,779	
地覆補修工		式	1		95,538	
紫外線硬化型FRPシート		m2	0.1	125,272	12,527	
ストップホール		箇所	1	83,011	83,011	
橋脚補修工		式	1		96,079	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
あて板補修		t	0.012	5,460,944	65,531	
シール材	シリコン系シーリング [※]	m	3	2,673	8,019	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	0.1	34,641	3,464	
型枠	一般型枠	式	1		14,464	
構造物とりこわし		m3	0.1	38,376	3,837	
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし	m3	0.1	5,573	557	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.1	2,074	207	
断面修復工		式	1		2,839,845	
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 0.24m3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理無	構造物	1	809,058	809,058	
断面補修	セラミック配合ポ [※] キシ樹脂	m2	17	86,359	1,468,103	
金属パ [※] テ補修	セラミック金属補修特殊パ [※] テ	m2	2	281,342	562,684	
現場塗装工		式	1		433,760	
橋梁塗装工		式	1		433,760	
現場塗装	F-13	m2	25	13,769	344,225	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
塗替塗装	Rc-Ⅱ					
		m2	5	15,557	77,785	
廃材回収・積込	既設塗膜					
		m2	5	2,350	11,750	
仮設工						
		式	1		5,039,068	
歩道橋足場工						
		式	1		2,171,450	
足場						
【夜間】		式	1		1,087,450	
吊り足場						
【夜間】		式	1		1,084,000	
橋梁防護工						
		式	1		517,914	
板張防護						
		式	1		344,480	
シート張防護						
(1)		式	1		66,794	
シート張防護						
(2)		式	1		106,640	
交通管理工						
		式	1		2,349,704	
交通誘導警備員	A					
		式	1		1,129,296	
交通誘導警備員	B					
		式	1		992,992	
交通誘導警備員	A					
【夜間】		式	1		121,000	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	B					
【夜間】		式	1		106,416	
直接工事費		式	1		10,410,519	
共通仮設費		式	1		3,685,664	
共通仮設費		式	1		353,664	
現場環境改善費（率計上）		式	1		353,664	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,332,000	
純工事費		式	1		14,096,183	
現場管理費		式	1		9,992,028	
工事原価		式	1		24,088,211	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
緑区長津田第二歩道橋		式	1		10,082,268	
橋梁附属物工						
		式	1		172,886	
排水施設工						
		式	1		172,886	
既設排水管撤去	SGP・SS41 ガス切断					
		kg	18	3,430	61,740	
排水管	鋼管 80A (SGP)					
		m	2	55,573	111,146	
橋梁補修工						
		式	1		2,526,251	
あて板補修工						
		式	1		530,088	
あて板補修						
		t	0.181	2,928,663	530,088	
横桁補修工						
		式	1		569,356	
既設横桁撤去	[-250×50×4×1800 SS400 ガス切断					
		t	0.076	5,557,308	422,355	
横桁設置	[-250×50×4×1800 SS400					
		t	0.076	1,934,229	147,001	
断面修復工						
		式	1		1,426,807	
金属パテ補修	セラミック金属補修特殊パテ					
		m2	5	281,342	1,406,710	
紫外線硬化型FRPシート						
		m2	0.1	200,973	20,097	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場塗装工		式	1		2,796,202	
橋梁塗装工		式	1		2,796,202	
現場塗装	F-13	m2	8	13,769	110,152	
塗替塗装	Rc-Ⅲ	m2	150	15,557	2,333,550	
廃材回収・積込	既設塗膜	m2	150	2,350	352,500	
仮設工		式	1		4,586,929	
歩道橋足場工		式	1		3,215,620	
足場		式	1		2,569,920	
【夜間】		式	1		645,700	
吊り足場		式	1		461,715	
【夜間】		式	1		344,640	
橋梁防護工		式	1		90,850	
シート・板張防護		式	1		26,225	
板張防護		式	1		909,594	
シート張防護		式	1			
交通管理工		式	1			

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	A					
		式	1		302,490	
交通誘導警備員	B					
		式	1		265,980	
交通誘導警備員	A					
【夜間】		式	1		181,500	
交通誘導警備員	B					
【夜間】		式	1		159,624	
直接工事費						
		式	1		10,082,268	
共通仮設費						
		式	1		3,607,182	
共通仮設費						
		式	1		344,723	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		344,723	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		3,262,459	
純工事費						
		式	1		13,689,450	
現場管理費						
		式	1		9,758,569	
工事原価						
		式	1		23,448,019	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
横浜駅東口歩道橋		式	1		10,163,025	
横断歩道橋工		式	1		7,580,142	
横断歩道橋工		式	1		7,580,142	
橋面舗装		m2	243	31,194	7,580,142	
構造物撤去工		式	1		2,370,099	
ブロック舗装撤去工		式	1		2,312,874	
歩道橋橋面舗装撤去	t=50mm	m2	243	9,518	2,312,874	
運搬処理工		式	1		57,225	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	7	3,039	21,273	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	7	5,136	35,952	
仮設工		式	1		212,784	
交通管理工		式	1		212,784	
交通誘導警備員		式	1		212,784	
直接工事費		式	1		10,163,025	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		3,624,071	
共通仮設費		式	1		344,723	
現場環境改善費（率計上）		式	1		344,723	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,279,348	
純工事費		式	1		13,787,096	
現場管理費		式	1		9,812,215	
工事原価		式	1		23,599,311	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁保全工事						
【六浦町歩道橋】		式	1		5,289,008	
橋梁附属物工						
		式	1		3,288,480	
桁連結工						
		式	1		3,288,480	
桁連結構造						
P2橋脚		箇所	3	268,328	804,984	
桁連結構造						
P3橋脚		箇所	3	245,876	737,628	
桁連結構造						
P5橋脚		箇所	3	241,008	723,024	
桁連結構造						
ケルハ一部		箇所	4	255,711	1,022,844	
現場塗装工						
		式	1		41,364	
橋梁塗装工						
		式	1		41,364	
現場塗装	F-11					
		m2	3	13,788	41,364	
仮設工						
		式	1		1,959,164	
歩道橋足場工						
		式	1		1,445,580	
足場						
【夜間】		式	1		1,445,580	
橋梁防護工						
		式	1		134,576	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
シート・板張防護						
		式	1		134,576	
交通管理工						
		式	1		379,008	
交通誘導警備員	A					
		式	1		80,664	
交通誘導警備員	B					
		式	1		70,928	
交通誘導警備員	A					
【夜間】		式	1		121,000	
交通誘導警備員	B					
【夜間】		式	1		106,416	
直接工事費						
		式	1		5,289,008	
共通仮設費						
		式	1		2,259,084	
共通仮設費						
		式	1		201,668	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		201,668	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		2,057,416	
純工事費						
		式	1		7,548,092	
現場管理費						
		式	1		6,038,133	
工事原価						
		式	1		13,586,225	